
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19201 - SERVIZIO MOBILITA'  

19201 - SERVIZIO MOBILITA' 
Responsabile: MONTI JONATHAN

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA ANNO 2019

ACQUISTO DELLE LANTERNE E MATERIALE SEMAFORICO 
NECESSARI ALLA RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI POSTI 
IN P.LE VIRGILIO: AGGIUDICAZIONE FORNITURA EX ART. 36, 
COMMA 2, LETT. A DEL D.LGS. 50/2016 TRAMITE IL PORTALE 
TELEMATICO SINTEL ARIA SPA DI REGIONE LOMBARDIA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
-  il  progetto  definitivo  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  nr 
114/2019 relativo alla “manutenzione straordinaria segnaletica – anno 2019”, 
prevede anche la riqualificazione degli impianti posti in p.le Virgilio;

- l’area oggetto dell’intervento, è soggetta a vincolo paesaggistico “Bellezze di 
Insieme: vincolo di tutela 100mt per lato dei viali C. Battisti, Brianza, Regina  
Margherita e delle piazze Citterio e Virgilio” posto ai sensi del d.lgs. 42/2004 e 
pertanto  per  gli  interventi  previsti  è  stata  inoltrata  richiesta  di  rilascio  di 
autorizzazione paesaggistica (ex art. 11, comma 5 del D.P.R. nr 31/2017) agli 
atti municipali nr 205/2019 del 29 maggio 2019: con nota del 30 luglio 2019 
(atti  nr  137465/2019  di  prot.)  l’ufficio  comunale  preposto  ha  rilasciato  il 
provvedimento paesaggistico al nr 15/19;

- nel quadro economico del progetto definitivo approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale nr 114/2019, al fine di recepire la richiesta da parte degli 
Amministratori nonché da parte della Commissione del Paesaggio di creare una 
continuità stilistica con gli impianti semaforici dell’asse di v.le C. Battisti, tra le 
somme  a  disposizione  della  Stazione  Appaltante,  vi  è  una  voce  relativa 
all’acquisto delle lanterne complete di logo della Città di Monza e del materiale 
semaforico  da  fornire  all’impresa  appaltatrice  delle  opere  per  la  quale  è 
riconosciuta esclusivamente la posa in opera degli stessi;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



- il  Direttore dei Lavori, geom. Sara Zanotta, ha provveduto a quantificare il 
materiale necessario: nella fattispecie, per la riqualificazione degli impianti di 
p.le Virgilio (Virgilio / Lario, Virgilio / Elvezia, Virgilio / C. Battisti – L. Manara), 
sono necessari:
- nr 14 lanterne veicolari a tre luci diam. 200mm con ottica a led e logo “Città 
di Monza”
-  nr  4 lanterne veicolari  a  tre  luci  con rosso maggiorato diam. 300mm con 
ottica a led
- nr 12 lanterne pedonali a tre luci diam. 200mm con ottica a led e logo “Città 
di Monza”
- nr 12 lanterne ciclabili a tre luci diam. 200mm con ottica a led e logo “Città di 
Monza”
- nr 3 lanterne pedonali a una luce diam. 200mm con ottica a led e logo “Città 
di Monza”
- nr 3 lanterne ciclabili a una luce diam. 200mm con ottica a led e logo “Città di 
Monza”
- nr 12 dispositivi sonori per non vedenti tecnologia touch
per una spesa complessiva, calcolata in riferimento all’elenco prezzi posto a 
base di gara, pari a € 25.579,71 oltre IVA al 22% prevista per legge e come da 
caratteristiche di cui all’all.to 1 “capitolato di fornitura materiale per impianto 
semaforico” agli atti e allegato quale documentazione di gara.  

Considerato che:
- è in corso di perfezionamento la procedura per l’affidamento delle lavorazioni 
relative alla “manutenzione straordinaria segnaletica – anno 2019”;

-  allo  scopo  di  aggiudicare  la  fornitura,  a  seguito  di  ricerca  tra  le  imprese 
specialistiche sul territorio nazionale, si sono individuate nr 3 imprese che si 
sono rese disponibili a fornire il materiale richiesto, alle quali si è provveduto a 
richiedere offerta tramite il portale Sintel Aria Spa di Regione Lombardia; le nr 3 
imprese individuate sono le seguenti:
- impresa Nuova Tre Esse Srl con sede in via delle Case Rosse, 23 – Roma – 
P.IVA / C.F. 05267451002
- impresa Tecno PA di Piredda Anthony con sede in p.zza Luna e Sole, 88 – 
Sassari (SS) – P.IVA 01954640908
- impresa Aesys Spa con sede in via Artigiani, 41 – Brusaporto (BG) – P.IVA / C.F. 
02052370166 

Dato atto che:
- in data 07 maggio 2020 con lettera di invito agli atti prot. nr 74371/2020 sulla 
piattaforma telematica Sintel Aria Spa di Regione Lombardia è stata pubblicata 
la procedura per l’affidamento della fornitura di che trattasi (nr id 124238148);

- entro la data di scadenza della presentazione delle offerte, 12 maggio 2020 – 
h 09:00, sono pervenute le offerte delle seguenti imprese:
- impresa Nuova Tre Esse Srl con sede in via delle Case Rosse, 23 – Roma – 
P.IVA / C.F. 05267451002 – atti prot. nr 76744/2020
- impresa Tecno PA di Piredda Anthony con sede in p.zza Luna e Sole, 88 – 
Sassari (SS) – P.IVA 01954640908 – atti prot. nr 76777/2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



-  in  data  12  maggio  2020 si  è  tenuta  la  seduta  per  l’apertura  delle  buste 
amministrative, tecniche ed economiche relative alle offerte pervenute: le nr 2 
impese hanno riscontrato con le seguenti offerte:
- impresa Nuova Tre Esse Srl con sede in via delle Case Rosse, 23 – Roma – 
P.IVA / C.F. 05267451002: sconto offerto a corpo del 14,50%
- impresa Tecno PA di Piredda Anthony con sede in p.zza Luna e Sole, 88 – 
Sassari (SS) – P.IVA 01954640908: sconto offerto a corpo del 10,05%
così come da documentazione di gara conservata presso il portale telematico.

Preso atto che:
- l’impresa Nuova Tre Esse Srl è risultata miglior offerente;

-  l’offerta  dell’impresa  è  pienamente  rispondente  alle  necessità  dell’ufficio 
Viabilità ed è congrua per la Stazione Appaltante.

 - l’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 prevede che per affidamenti di 
importo inferiore a € 40.000,00 si proceda mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici. 

Visto che:
- è necessario provvedere quanto prima all’impegno di spesa necessario al fine 
di  programmare  le  lavorazioni  una  volta  perfezionata  la  procedura  di 
affidamento  delle  lavorazioni  relative  alla  “manutenzione  straordinaria 
segnaletica – anno 2019”;

- sono in corso i controlli sulle autocertificazioni prodotte dall’impresa in sede di 
manifestazione di interesse e in sede di gara;

-  sussistono  le  condizioni  per  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  della 
fornitura  in  oggetto,  per  le  motivazioni  in  premessa  e  visto  altresì 
l’approssimarsi della stagione favorevole alla realizzazione delle opere previste 
per  le  quali  è  necessaria  la  fornitura  del  materiale  oggetto  del  presente 
affidamento.

Considerato altresì che è necessario procedere all’impegno di spesa per dare 
avvio all’ordine sul portale.

Richiamati i seguenti atti:  DG 114/2019; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs nr 50/2016;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  MOBILITA'   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al presente atto 
ai sensi della Legge 241/1990 è l’ing. Jonathan Monti, Responsabile del Servizio 
Mobilità.

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del d.lgs. 
50/2016 è l’ing. Jonathan Monti, Responsabile del Servizio Mobilità.

Visti gli artt. 151 e 183 del d.lgs . n. 267/2000, nonché il Regolamento 
Comunale di contabilità.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità, delle infrastrutture stradali 
e azioni di controllo e vigilanza sulle opere realizzate da privati;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in premessa, qui integralmente recepite:

- di procedere all’aggiudicazione della fornitura tramite piattaforma Sintel Aria 
Spa di Regione Lombardia ex art. 36 comma 2 lett a) del d.lgs. 50/2016 del 
materiale in premessa come da caratteristiche di cui all’all.to 1 “capitolato di 
fornitura  materiale  per  impianto  semaforico”  agli  atti  compreso  spese  di 
trasporto, all’impresa Nuova Tre Esse Srl con sede in via delle Case Rosse, 23 – 
Roma – P.IVA / C.F. 05267451002 – per un’offerta a corpo di € 21.870,65 oltre 
IVA al 22% (atti prot. nr 76744/2020) pari a uno sconto del 14,50%;

- di dare atto che il  presente affidamento sarà pubblicato ai sensi del d.lgs. 
33/2013;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



- di impegnare la spesa complessiva di € 21.870,65 oltre IVA al 22% nel rispetto 
dei  nuovi  principi  contabili  indicati  dalla  normativa  sull’Armonizzazione  dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio citata in premessa;

-  di dare atto che è stato preventivamente accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato  dal presente provvedimento e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell'art. 185 c. 9  del TUEL;

- di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza dei 
controlli sulle autocertificazioni prodotte dall’impresa in sede di manifestazione 
di interesse e sotto la condizione dell’inefficacia dello stesso qualora l’esito di 
tali verifiche (contributive, previdenziali e giudiziali) dovesse risultare negativo;
 -  di  imputare la spesa complessiva di  € 26.682,20 IVA compresa trovando 
copertura in  parte degli  impegni  già assunti  con Deliberazione di  Giunta nr 
114/2019 al cap. 30850 del bilancio 2020 utilizzando le somme a disposizione 
del quadro economico.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 30850

MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA 
SEGNALET
ICA 
ORIZZONT
ALE, 
VERTICALE 
ED 
IMPIANTI 
SEMAFORI
CI

2020109012 10052 26.682,20

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: Nuova 
Tre Esse Srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZA52CEA491;

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B57H18004460005

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI

UFFICIO 19201

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SEGNALETICA  ANNO  2019

ACQUISTO  DELLE  LANTERNE  E  MATERIALE  SEMAFORICO  NECESSARI  ALLA 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI POSTI IN P.LE VIRGILIO: AGGIUDICAZIONE 

FORNITURA EX ART. 36,  COMMA 2, LETT. A DEL D.LGS. 50/2016 TRAMITE IL 

PORTALE  TELEMATICO  SINTEL  ARIA  SPA  DI  REGIONE  LOMBARDIA  

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: ZA52CEA491 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA ANNO 2019 ACQUISTO LANTERNE

PROCEDURA SCELTA: 23-affidamento in economia - affidamento diretto

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):ING. JONATHAN MONTI

Aggiudicatario:Nuova Tre Esse Srl  

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:05267451002

Importo di aggiudicazione:21.870,65

Data inizio aggiudicazione:01-06-2020

Data fine aggiudicazione:30-06-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Nuova Tre 
Esse Srl

0526745100
2

SINGOLO

Aesys SPA
0205237016
6

SINGOLO

Tecno PA
0000000000
0

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

79
21

4 
/ 1

5/
05

/2
02

0



Cod. Uff.:  SERVIZIO MOBILITA' 

SETTORE:  SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA 
ANNO 2019

ACQUISTO DELLE LANTERNE E MATERIALE SEMAFORICO NECESSARI 
ALLA RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI POSTI IN P.LE VIRGILIO: 
AGGIUDICAZIONE FORNITURA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A DEL 
D.LGS. 50/2016 TRAMITE IL PORTALE TELEMATICO SINTEL ARIA SPA 
DI REGIONE LOMBARDIA 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  581 
del 13/05/2020.

La spesa è già stata impegnata con deliberazione di GC n. 114 del 14/05/19 
(esecutiva ai sensi di legge), è finanziata con devoluzione mutuo passivo Cassa 
Depositi  e  Prestiti  approvata  con  determinazione  dirigenziale  n.  968  del 
27/05/19  (€  288.472,53)  autorizzata  in  data  12/06/19  ed  è  imputata  come 
segue:

Anno Capitol
o

Descriz
ione

Livello Missio
neProg
ramma

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
79

21
4 

/ 1
5/

05
/2

02
0



Titolo

2020 30850

MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA 
SEGN
ALETI
CA 
ORIZZ
ONTA
LE, 
VERTI
CALE 
ED 
IMPIA
NTI 
SEMA
FORIC
I

202010
9012

10052
26.682,
20

1454/2
020 
SUB 
465/20
20

Mutuo 
Cassa 
DDPP

Monza, 14/05/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

58
1 

de
l 1

3/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

15
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
79

21
4 

/ 1
5/

05
/2

02
0


